БИОЛОГИЈА  9одд.

  неделно планирање (21-24.04.2020)
Тема:Влијание на човекот врз животната средина
Наставна единица: Големина на населението (стр.72 и 73 стр. во учебникот)
Наставник: Ризова Марија
Цели на неделните активности:
-знае што е популација,наталитет и морталитет

-знае да ги опишува факторите кои влијаат на големината на населението.
Ученици можете да го погледнете снименот час на следниот линк: https://www.youtube.comq8r7s8mpw/watch?v=Ag
Големина на населението
План за лекција (треба да го препишете во вашата училишна тетратка)

	1.Поимот популација означува број на единки од еден ист вид кои што живеат на исто место  и во исто време.
2.Наталитет е стапка на новородени единки во тек на еден период. 
3. Морталитет е стапка на починати единки во тек на еден период.

4.Големината на популацијата расте кога бројот на родените е поголем од бројот на починати лица во текот на една година.
5.Доколку се намали снабденоста со храна на планетата Земја,ако дојде до зголемување на бројот на предатори и појава на болести може да биде причина да се намали бројот на населението на планетата Земја.




Домашна задача:
1.Размисли и објасни како опаѓањето на популацијата на лигњи и риби може да влијае врз популацијата на фоките?

2.Напиши најмалку три фактори кои сметаш дека можат да влијаат на намалувањето на популацијата на луѓето.

3. Напиши најмалку три фактори кои сметаш дека можат да влијаат на намалувањето на популацијата на растенија на планетата Земја.

ЗАБЕЛЕШКА: Прашањата од  домашната работа изработи ги во училишната тетратка и испрати ги на мојот маил  rizovamarija078@gmail.com најдоцна до 25.04.2020
